
 1  

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

                                                                           
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ                                                                                           

ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ                                                                        Θεσσαλονίκη 17-12-2024 
ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΔΙ.ΠΑ.Ε..                                                                                        Αρ. Πρωτ.: ΔΦ 30/19140   
14ο χλμ Θεσσαλονίκης-Μουδανιών 
ΘΕΡΜΗ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
570 01 ΕΛΛΑΣ 
Τμήμα Γραμματειακής και Διοικητικής Υποστήριξης 
Συγκλήτου και Πρυτανικού Συμβουλίου 
Πληροφορίες: Κ. Μαραντίδου                                                                                 
Τηλ:  2310474911 
E-mail: kmarantidou@ihu.edu.gr 
www.ihu.edu.gr 

 
 
 
 
 
 
 

                 Προς τα μέλη του Συμβουλίου Φοιτητών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
 

 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

για την υποβολή υποψηφιοτήτων για το αξίωμα του Προέδρου και Αντιπροέδρου του 
Συμβουλίου Φοιτητών του ΔΙ.ΠΑ.Ε.. 

 

 
Ο Πρύτανης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 

 

έχοντας υπόψη: 
 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 43 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 
ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 141), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, 

2. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, 
πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70), 

3. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184), 

4. Την υπό στοιχεία 123024/Ζ1/06-10-2022 απόφαση «Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων 
των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π), Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.Δ.Ι.Π), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι» (ΦΕΚ 5220/Β΄/07-10-2022),  

5. Την υπ’ αρ. ΔΦ 30/8675/24-05-2024 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/7613/12-04-2023 Διαπιστωτικής Πράξης 
περί συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος», (Υ.Ο.Δ.Δ. 546 ),  

6. Την αριθ. πρωτ. ΔΦ 30/10396/25-05-2023 Διαπιστωτική Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος με θέμα: Εκλογή Πρύτανη του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΦΕΚ 510/Υ.Ο.Δ.Δ./01-
06-2023),  

7. Την αριθ. πρωτ. ΔΦ 2.1/16812/06-09-2023 απόφαση του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Ορισμός Αντιπρυτάνεων - Καθορισμός 
Τομέα Ευθύνης των Αντιπρυτάνεων - Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Αντιπρυτάνεις - Καθορισμός σειράς αναπλήρωσης 
του Πρύτανη» (ΦΕΚ 925/ Υ.Ο.Δ.Δ./07-09-2023), 

8. Την αριθ. πρωτ. ΔΦ 30/19039/16-12-2024 (ΑΔΑ: 6ΞΗΧ46ΨΖ3Π-ΧΘΓ) Πράξη του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. περί συγκρότησης 
του Συμβουλίου Φοιτητών του ΔΙ.ΠΑ.Ε., 

 

http://www.et.gr/api/DownloadFeksApi/?fek_pdf=20220100141
http://www.et.gr/api/DownloadFeksApi/?fek_pdf=20200100184
ΑΔΑ: 6ΩΞΦ46ΨΖ3Π-ΜΚΨ



 2  

 
 

αποφασίζει 
 

την έκδοση πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την υποβολή υποψηφιοτήτων για το αξίωμα του Προέδρου και 

Αντιπροέδρου του Συμβουλίου Φοιτητών, με θητεία έως 31-12-2025. 

Ως ημερομηνία διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας για την ανάδειξη του Προέδρου και Αντιπροέδρου του 

Συμβουλίου Φοιτητών ορίζεται η 20η Ιανουαρίου 2025. 

Η εκλογική διαδικασία διενεργείται με τη χρήση του συστήματος «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ». Για την εκλογική διαδικασία 

ορίζεται ως Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) τριμελής Εφορευτική Επιτροπή αποτελούμενη από τρία μέλη του 

Συμβουλίου Φοιτητών, που αναδεικνύονται με ηλεκτρονική κλήρωση μεταξύ των μελών που δεν υπέβαλαν 

υποψηφιότητα για τη θέση του Προέδρου και Αντιπροέδρου του Συμβουλίου Φοιτητών. Η εκλογική διαδικασία 

διεξάγεται με τη χρήση ενιαίου ψηφοδελτίου και κάθε εκλογέας δύναται να θέσει μία (1) ψήφο. Ο υποψήφιος που 

συγκεντρώνει τις περισσότερες ψήφους εκλέγεται ως Πρόεδρος, ενώ ο δεύτερος υποψήφιος σε σειρά προτίμησης 

ψήφων εκλέγεται ως Αντιπρόεδρος του Συμβουλίου Φοιτητών. 

 
 

Α. ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ 

Δικαίωμα υποβολής υποψηφιότητας για το αξίωμα του Προέδρου και Αντιπροέδρου έχουν τα μέλη του Συμβουλίου 

Φοιτητών  του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.  

Β. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 

Οι ενδιαφερόμενοι υποψήφιοι για το αξίωμα του Προέδρου και Αντιπροέδρου του Συμβουλίου Φοιτητών του Διεθνούς 

Πανεπιστημίου της Ελλάδος υποβάλλουν την αίτηση υποψηφιότητάς τους αποκλειστικά ηλεκτρονικά στην ηλεκτρονική 

διεύθυνση protocol@ihu.edu.gr. Η ηλεκτρονική υποβολή αίτησης πραγματοποιείται αποκλειστικά από την ιδρυματική 

θυρίδα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του υποψηφίου.  

Κάθε αίτημα υποψηφιότητας πρωτοκολλείται και ο υποψήφιος ενημερώνεται ηλεκτρονικά για τον αριθμό 

πρωτοκόλλου που λαμβάνει το αίτημά του.  
 

 

Ως καταληκτική ημερομηνία υποβολής υποψηφιοτήτων ορίζεται η 30η Δεκεμβρίου 2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 

Ελλάδος 15.00 μ.μ. 

 
Δ. ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ 

Η παρούσα πρόσκληση δημοσιεύεται στην ιστοσελίδα του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, στο πρόγραμμα 

ΔΙΑΥΓΕΙΑ, αποστέλλεται μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου σε όλα τα μέλη του Συμβουλίου Φοιτητών του Διεθνούς 

Πανεπιστημίου της Ελλάδος δια μέσου των Σχολών. 

 

 
Συνημμένα: 

● Αίτηση υποψηφιότητας (υπόδειγμα) 

 
 

                                           Ο Πρύτανης  
                                               του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 

  
 

                                                Καθηγητής Σταμάτιος Αγγελόπουλος 
                                           

 

 

ΑΔΑ: 6ΩΞΦ46ΨΖ3Π-ΜΚΨ



 3  

 

 

 
 

 
 
 

 
Α Ι Τ Η Σ Η 

 
Π Ρ Ο Σ 

το Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος 

 

ΕΠΩΝΥΜΟ: 

ΟΝΟΜΑ: 

ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ: 

ΣΧΟΛΗ:  

Α.Μ.: 

Email: 

ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 

 

Με την παρούσα αίτηση: 
 

 
Α) υποβάλλω υποψηφιότητα για το αξίωμα του 

Προέδρου του Συμβουλίου Φοιτητών του Διεθνούς 

Πανεπιστημίου της Ελλάδος, σύμφωνα με την 

κείμενη νομοθεσία, στο πλαίσιο της με αρ. πρωτ.      /    

.12.2024 πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος 

του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 

 
 
 

Θέμα: Υποψηφιότητα για το αξίωμα του 

Προέδρου  του Συμβουλίου Φοιτητών του ΔΙΠΑΕ 

 
 

 
 

Β) δηλώνω ότι συναινώ στη συλλογή και 

επεξεργασία των προσωπικών δεδομένων μου, 

όπως αυτά αναφέρονται στην παρούσα αίτηση 

αποκλειστικά για τους σκοπούς διενέργειας της 

διαδικασίας για την ανάδειξη του Προέδρου του  

Συμβουλίου Φοιτητών Διεθνούς Πανεπιστημίου της 

Ελλάδος, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. 

 
 

Τόπος / Ημερομηνία 

 
 

 
Ονοματεπώνυμο και  Υπογραφή 

 
 
 
 
 

Πρωτοκόλληση (από το ΔΙΠΑΕ) 

ΑΔΑ: 6ΩΞΦ46ΨΖ3Π-ΜΚΨ



 4  

 

 

 
 

 
 
 

 
Α Ι Τ Η Σ Η 

 
Π Ρ Ο Σ 

το Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος 

 

ΕΠΩΝΥΜΟ: 

ΟΝΟΜΑ: 

ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ: 

ΣΧΟΛΗ:  

Α.Μ.: 

Email: 

ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 

 

Με την παρούσα αίτηση: 
 

 
Α) υποβάλλω υποψηφιότητα για το αξίωμα του 

Αντιπροέδρου του Συμβουλίου Φοιτητών του 

Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, σύμφωνα με 

την κείμενη νομοθεσία, στο πλαίσιο της με αρ. πρωτ.      

/    .12.2024 πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος 

του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 

 
 
 

Θέμα: Υποψηφιότητα για το αξίωμα του 

Αντιπροέδρου  του Συμβουλίου Φοιτητών του 

ΔΙΠΑΕ 

 
 

 
 

Β) δηλώνω ότι συναινώ στη συλλογή και 

επεξεργασία των προσωπικών δεδομένων μου, 

όπως αυτά αναφέρονται στην παρούσα αίτηση 

αποκλειστικά για τους σκοπούς διενέργειας της 

διαδικασίας για την ανάδειξη του Αντιπροέδρου του  

Συμβουλίου Φοιτητών Διεθνούς Πανεπιστημίου της 

Ελλάδος, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. 

 
 

Τόπος / Ημερομηνία 

 
 

 
Ονοματεπώνυμο και Υπογραφή 

 
 

Πρωτοκόλληση (από το ΔΙΠΑΕ) 

ΑΔΑ: 6ΩΞΦ46ΨΖ3Π-ΜΚΨ


		2024-12-17T11:26:33+0200
	Athens




